MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH TENTANG
PENETAPAN BESARANYA UANG PANGKAL, IUARAN ANGGOTA,
INFAQ SISWA, MAHASISWA DAN INFAQ KARYAWAN AMAL
USAHA MUHAMMADIYAH.

Pertama : 1. Mencabut Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor
85/KEP/I.0/B/2011 tanggal 28 Jumadilawwal 1432 H/02 Mei 2011 Tentang
Penetapan Besarnya Uang Pangkal dan Uang Iuran Anggota
Muhammadiyah.

2. Mencabut Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor
38/KEP/I.0/C/2012 tanggal 8 Shafar 1433 H/3 Januari 2012 M Tentang
Iuran Anggota, Infaq Tetap, Infaq Siswa dan Mahasiswa serta Alokasi Dana
Persyarikatan.

Kedua : 1. Menetapkan uang pangkal bagi calon anggota yang mengajukan
permohonan menjadi anggota Muhammadiyah sebesar Rp. 25.000,-

2. Menetapkan Iuran wajib Anggota Muhammadiyah sebagai berikut:
a.

Ketujuh : Ketentuan lain yang diperlukan akan diatur lebih lanjut oleh Pimpinan Pusat
Muhammadiyah.

Kedelapan : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila
terdapat kekeliruan akan diadakan perubahan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di: Yogyakarta
Pada tanggal : 09 Ramadhan 1437 H
14 Juni 2016 M

PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH
Ketua Umum, Sekretaris Umum,

Dr. H. Haedar Nashir, M.Si. Dr. H. Abdul Mu’ti, M.Ed.
NBM 545549 NBM 750178